
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 

Av. Presidente Vargas, 212 - Centro • Porto - Piauí. 

CEP: 64.145-000 • prefeituraportopi@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DA EQUIPE DE  

TRANSIÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL 

 

Portaria nº 138/2024.                                        Porto – PI, em 11 de outubro de 2024. 

 

 

“O Prefeito de Porto-PI, Domingos 
Bacelar de Carvalho, nomeia Equipe de 
Transição do Governo Municipal para 
acompanhar, disciplinar e fornecer 
informações e dados necessários a 
transição da atual Gestão Municipal à 
Equipe de Transição do Prefeito eleito.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO/PI, DOMINGOS BACELAR 

DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO que a transição de governo é o processo institucionalizado 
que importa na passagem do comando político de um mandatário para outro 
com o objetivo de assegurar a este o recebimento de informações e dados 
necessários ao exercício da função ao tomar posse; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os seguintes membros abaixo-relacionados à compor a Equipe 
de transição da atual Gestão Municipal:   

A) GILSON CARVALHO SILVA – CPF nº 265.149.233-72; 

B) FÁBIO DE PAIVA FREITAS – CPF nº 003.646.283-75 – (COORDENADOR); 

C) RENATO BEZERRA SILVA – CPF nº 412.042.553-34; 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 

Av. Presidente Vargas, 212 - Centro • Porto - Piauí. 

CEP: 64.145-000 • prefeituraportopi@gmail.com 

 

 

D) ADAIL FERREIRA LIMA NETO – CPF n° 201.143.203-06;  

E) MILTON BORGES SAMPAIO NETO – CPF nº 065.096.023-85; 

F) TALYTA BRUNA BRITO CARVALHO SILVA – CPF nº 063.096.423-83;   

G) JOÃO FORTES BACELAR DE CARVALHO SEGUNDO –  CPF n° 034.757.713-06; 

H) ORLANDO DE PAIVA FREITAS – CPF n° 771.394.373-00; 

I) MURILLO SOTERO ROCHA – CPF n° 048.784.233-23; 

J) COSMO GONÇALVES BARROS – CPF nº 012.248.793-07; 

K) FRANCISCO GENÍLSON BARROSO RODRIGUES – CPF nº 905.441.453-72. 

 

Art. 2° Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 

Art. 3° Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto-PI, em 11 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

DOMINGOS BACELAR DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO-PI 


